
III.- OTRAS DISPOSICIONES Y ACTOS

Consejería de Educación, Cultura y Deportes

Resolución de 17/10/2016, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, por la que se conceden los premios 
y distinciones al Mérito Deportivo en Castilla-La Mancha, correspondientes a 2015. [2016/11222]

De conformidad con lo establecido en la Orden de 11/06/1997 de la Consejería de Educación y Cultura sobre Premios y 
Distinciones al Mérito Deportivo en Castilla-La Mancha (DOCM nº 30 de 4 de julio), por Resolución de 20/07/2016 de la 
Consejería de Educación, Cultura y Deportes, se convocaron los premios y distinciones al Mérito Deportivo en Castilla- 
La Mancha para el año 2015. (DOCM nº 148 de 29 de julio).

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes que establece la convocatoria, se han estudiado y valorado las mis-
mas, y oída la Comisión de seguimiento del Consejo de la Actividad Física y el Deporte de Castilla-La Mancha, reunida 
en Toledo el 13/10/2016, ha sido elevada la propuesta de concesión por parte de la Dirección General de Juventud y 
Deportes.

Vista la propuesta de concesión y estando conforme con la misma, he resuelto:

Conceder los Premios y Distinciones al Mérito Deportivo en Castilla-La Mancha correspondientes al año 2015 a las 
personas y entidades que figuran en el Anexo.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla-La Mancha en 
el plazo de dos meses, contado desde el día siguiente al de la publicación del extracto de esta convocatoria en el Diario 
Oficial de Castilla-La Mancha, conforme a lo previsto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Ju-
risdicción Contencioso-Administrativa, sin perjuicio del recurso potestativo de reposición ante el titular de la Consejería 
de Educación, Cultura y Deportes, en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de la publicación del extracto 
de esta convocatoria en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha, de acuerdo con lo previsto en los artículos 123 y 124 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Toledo, 17 de octubre de 2016
El Consejero de Educación, Cultura y Deportes

ÁNGEL FELPETO ENRÍQUEZ

AÑO XXXV  Núm. 205 20 de octubre de 2016 23199



Anexo 
 

Placa de Oro 
Club Alcarreño Salvamento y Socorrismo Salvamento y Socorrismo 
Club Atletismo Unión Guadalajara Atletismo 
Club Deportivo Paralímpico Ciudad de Puertollano Atletismo 
 
Placa de Plata 
Asociación Deportiva Torpedo 66 Fútbol 
Club Deportivo Kidokan Karate 
Selección de Castilla-La Mancha alevín de Fútbol Sala Fútbol Sala 
 
Medalla de Oro 
Nadine Botas Medem Esquí Náutico 
Antonio Espinós Ortueta Karate 
Francisco Javier Martín del Burgo Promoción Deportiva 
Andrés Martínez Cebrián Ajedrez 
Sandra Sánchez Jaime Karate 
 
Medalla de Plata 
Itziar Abascal Rivero Salvamento y Socorrismo 
Yolanda Aguirre Gutiérrez Fútbol 
Gemma Arenas Alcázar Carreras de Montaña 
Lucas Búa de Miguel Atletismo 
María Ángeles Carrión Egido Fútbol 
David Castro Fajardo Triatlón 
Matías Gómez García Karate 
José Martínez Morote Atletismo 
Maikel Melero Fernández Motociclismo FreeStyle 
Gustavo Molina Martínez Ciclismo adaptado 
Alejandro Montalvo Milla Ciclismo Trial 
Juan Antonio Pérez Moreno Atletismo 
Paula Sevilla López Vieja Atletismo 
Cristina Sáinz Bernabéu Gimnasia Trampolín 
Irene Sánchez-Escribano Figueroa Atletismo 
 
Medalla de Bronce 
Víctor Álvarez Morante Automovilismo 
Lola Castellote Requena Triatlón 
Pedro José Cuesta Fernández Atletismo 
Domingo Fernández Alcocer Atletismo 
Carlos Flores García Montañismo 
Leoncio García Gómez Marathón 
Francisco García Rioja Karate 
Fernando Herrero Vidal Tiro Olímpico 
Miguel Ángel López Fernández Taekwondo 
Natalia Manzaneque Morales Natación 
Luis Miguel Martín Gallego Galgos 
Eloy Molina Rodriguez Natación 
Pedro José Moreno Gómez Motociclismo Free-Style 
Jaime Moreno de Pablos Natación 
Berta de los Muros de la Hija Natación 
Eduardo Navarro Serrano Windsurf 
Alejandro Ortiz Fernández Karate 
Ana Isabel Palomo Lorenzo Karate 
María del Pilar Peña Carrasco Waterpolo 
Javier Rivas Gallego Natación 
Javier Romo Oliver Triatlón 

AÑO XXXV  Núm. 205 20 de octubre de 2016 23200



Natalia Ruedas Díaz Taekwondo 
Tomás Ruíz Sánchez Mushing 
Fátima Téllez Morcillo Natación 
María Tello Balmaseda Hockey 
Álvaro Tello Balmaseda Hockey 
Felipe Tello Peñas  Hockey 
Yioser Toledo Astengo Atletismo 
Pablo Toledo Espinilla Piragüísmo 
Carlos Ureña Fernández Pesca 
 
Diploma 
Club Atletismo Bikila Atletismo 
Club Atletismo Clínica Dental Seoane-Pampin Atletismo 
Club de Baloncesto Almansa Baloncesto 
Club Deportivo Gimnasia Rítmica Atlético Esquivias Gimnasia Rítmica 
Club Deportivo Hervás Cuenca Voleibol 
Club Deportivo Kodokan-Joka Judo 
Club Deportivo Piragüísmo Cuenca con Carácter Piragüísmo 
Club de Taekwondo Cabanillas Taekwondo 
 

AÑO XXXV  Núm. 205 20 de octubre de 2016 23201


		2016-10-19T15:17:29+0200




